
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 
 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

 

 
DETERMINAZIONE N. 135       DEL 22/04/2021 
 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di assistenza domiciliare  a favore dei 

cittadini residenti nel territorio del CSSAC tramite Rdo aperta sul Me.PA - CIG Lotto 1- 8670724BCA - CIG 

Lotto 2 - 8670744C4B- Periodo 01.07.2021-30.06.2023 - Prenotazione impegno di spesa      

 

Richiamate le proprie determinazioni: 

 

- n. 85 del 15.03.2021 con la quale si dava avvio all’affidamento del servizio in oggetto per il periodo 

01.05.2021 – 30.04.2023; 

 

- n. 101 del 26.03.2021 con la quale veniva revocata la gara sul Me.PA. in ragione del fatto che, anche 

a seguito di richieste di chiarimenti degli operatori economici, era emersa la necessità di un’ulteriore 

fase istruttoria e la proroga dei termini di scadenza della presentazione delle offerte; 

 

- n. 113 del 07.04.2021 con la quale il RUP ha esercitato l’opzione ai sensi dell’art. 106, comma 11, 

del D.Lgs. n. 50/2016 prevista all’art. 2 del Capitolato di gara del precedente appalto affidato alla 

RTI Punto Service Cooperativa Sociale A.r.l e Solidarietà Società Cooperativa Sociale, di una 

proroga  necessaria all’espletamento di una nuova procedura per mesi due sino al 30.06.2021; 

 

Dato atto che: 

-  l’affidamento di cui trattasi è stato oggetto di modifica del piano biennale dei servizi e delle 

forniture di cui all’art. 21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 con delibera n. 3 del 25.02.2021 

dell’Assemblea e che il sottoscritto Responsabile di Area Integrativa è stato indicato quale R.U.P.; 

 

Visti: 

-  il Dlgs 18.04.2016, n.50, Codice dei Contratti pubblici, e le deroghe previste dalla L. n. 120 

dell’11.09.2020; 

 

- il T.U.E.L. di cui al D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 

che prescrive l’obbligo di adottare apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il 

contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le 

modalità di scelta del contraente e le ragioni che sono alla base; 

 

- la deliberazione n. 1121 del 29.12.2020 dell’A.N.A.C nella quale sono riportati gli importi dovuti 

dalle stazioni appaltanti per le procedure ad evidenza pubblica, e corrispondenti, per la presente 

procedura ad € 375,00; 

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento del servizio domiciliare di assistenza dei cittadini residenti 

nell’ambito territoriale del Consorzio al fine di assolvere ai compiti istituzionali che il Consorzio è chiamato 

a soddisfare, si precisa quanto segue: 

- la stipula del contratto avverrà con l’utilizzo della modulistica prodotta dalla piattaforma del 

ME.PA oltre che con la sottoscrizione dello schema di contratto con firma digitale da entrambe le 

parti; 



- l’affidamento è suddiviso in due lotti come segue: 

Lotto 1 CIG. 8670724BCA, servizi di assistenza domiciliare, per  € 560.095,26, inclusi oneri della 

sicurezza, esclusa IVA;  

Lotto 2 CIG. 8670744C4B, Interventi alla persona rivolti alla soddisfazione di bisogni primari, per   
€  57.548,40, inclusi oneri della sicurezza, esclusa IVA; 

 

- la procedura di affidamento, al fine di consentire la massima partecipazione degli operatori 

economici,  avverrà in modalità telematica con procedura negoziata tramite RDO aperta sul ME.PA 

ai sensi del combinato disposto dagli artt. 36 e 58 del Codice e della normativa intervenuta con la L. 

120 del 11.09.2020; 

 

- l’appalto verrà affidato per il periodo 01.07.2021-30.06.2023; 

 

- il criterio di selezione dell’offerta è quello del criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 95 comma 3 del Codice attribuendo 80/100 punti al progetto tecnico e 20/100 

all’offerta economica; 

 

- le clausole essenziali sono riportate nel contratto che qui si approva ed allega unitamente al 

disciplinare di gara, al capitolato, alla modulistica costituita dal dettaglio dell’offerta ai sensi dell’art. 

95 del Codice. 

 

 

Si dà atto che conformemente a quanto stabilito nella delibera del CDA n. 11 del 25.03.21 “Approvazione 

Schema del Patto di Integrità degli appalti pubblici in attuazione del PTPCT 2021 – 2023” detto schema è 

stato inserito negli atti di gara. 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il bilancio di previsione 2021/2023. 

 

Dato atto che la responsabile del procedimento è la Dr.ssa Paola Fiorino  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi in narrativa espressi: 

 

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di indire procedura negoziata in modalità telematica attraverso la piattaforma ME.PA. con lo 

strumento della R.D.O. aperta a tutti gli operatori economici per la durata di mesi 24 dal 01.07.2021 

al 30.06.2023, per l’importo di complessivo di € 617.643,66 Iva esclusa suddivisa in due Lotti come 

sopra esposto per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare; 

3) di approvare la documentazione di gara facente parte integrante e sostanziale del presente atto come 

sopra specificato, 

4)  di dare atto che: 

a)  gli elementi essenziali del Contratto sono indicati nello schema di contratto qui allegato; 

b) negli atti di gara è stato inserito il Patto di Integrità approvato con delibera n. 11 del 25.03.2021 

del CDA.  

c) la stipula del contratto avverrà con l’utilizzo della modulistica prodotta dalla piattaforma del 

ME.PA oltre che con la sottoscrizione dello schema di contratto con firma digitale da entrambe 

le parti; 



d) il criterio di selezione dell’offerta è quello del criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 comma 3 del Codice attribuendo 80/100 punti al progetto tecnico e 20/100 

all’offerta economica 

5)  di prenotare la spesa presunta di € 617.443,66 con imputazione alla Missione 12 Programma 03 

capitolo 4100/315/1per le annualità 2021-2023, così suddiviso: 

- Lotto 1 CIG. 8670724BCA, servizi di assistenza domiciliare, per € 560.095,26, inclusi oneri della 

sicurezza, esclusa IVA;  

- Lotto 2 CIG. 8670744C4B, Interventi alla persona rivolti alla soddisfazione di bisogni primari, per   

€ 57.548,40, inclusi oneri della sicurezza, esclusa IVA; 

6)  di prenotare l’importo di € 375,00 a favore dell’ANAC quale contributo per la presente procedura; 

7) di pubblicare l’avviso della presente procedura sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 1 comma 2 

della L. 120/2020 oltre che nell’area “Amministrazione Trasparente 

 

 

 

Chieri, 22/04/2021 

 

IL RESPONSABILE DI AREA INTEGRATIVA 

Dott.ssa Paola Fiorino 

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


